ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  БАРАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 18.05.2020 г.                             № 50

 О внесении изменений в постановление администрации Барановского сельского поселения №

62 от 16.07.2015 г.  «О  создании межведомственной комиссии по оценке соответствия

помещений жилищного фонда Барановского сельского поселения Николаевского

муниципального района  Волгоградской области  по признанию помещений  пригодными

(непригодными) для проживания граждан и многоквартирных домов аварийными и

подлежащими сносу» ( в редакции № 92 от 01.12.2016, № 36 от 01.06.2017 г.).

 В соответствии со статьей 13 Жилищного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. №  47 «Об

утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции»,  постановлением Губернатора Волгоградской обл. от 29.06.2015 г. № 588

«Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке соответствия

помещений жилищного фонда Волгоградской области установленным требованиям,

признанию помещения жилищного фонда Волгоградской области жилым помещением,

жилого помещения жилищного фонда Волгоградской области непригодным для проживания

и многоквартирного дома жилищного фонда Волгоградской области аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции,

постановляет:

Внести  изменения в постановление администрации Барановского сельского поселения №

62 от 16.07.2015 г.  «О  создании межведомственной комиссии по оценке соответствия

помещений жилищного фонда Барановского сельского поселения Николаевского

муниципального района  Волгоградской области  по признанию помещений  пригодными

(непригодными) для проживания граждан и многоквартирных домов аварийными и

подлежащими сносу» ( в редакции № 92 от 01.12.2016, № 36 от 01.06.2017 г.).

1. Наименовании слова "и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции" заменить словами "многоквартирного дома аварийным и подлежащим

сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом"

2. В Положении слова "и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции" заменить словами "многоквартирного дома аварийным и подлежащим

сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом"

3. Пункт 3.11 Положения  изложить в следующей редакции: «Решения комиссии

принимаются открытым голосованием большинством голосов    членов комиссии с

учетом мнения отсутствующих, выраженных в письменной   форме.  В случае

равенства  голосов решающим является голос председательствующего. В случае

несогласия с принятым решением члены комиссии вправе выразить свое особое мнение

в письменной форме и приложить его к заключению.

В последующем Комиссия в 5-дневный срок со дня принятия решения,  направляет в

письменной или электронной форме с использованием информационно-

телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет", включая единый портал или региональный

портал государственных и муниципальных услуг (при его наличии), по 1 экземпляру

распоряжения и заключения комиссии заявителю, а также в случае признания жилого

помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции - в орган государственного жилищного надзора

(муниципального жилищного контроля) по месту нахождения такого помещения или

дома»

4. Пункт  3.12. изложить в следующей редакции «Решения комиссии оформляются в виде

заключений по форме, утвержденной     Постановлением Правительства Российской

Федерации от 28.01.2006 года № 47.  В случае обследования жилого помещения

комиссия составляет акты обследования    помещения по форме, утвержденной

Постановлением Правительства  Российской     Федерации от 28.01.2006 года № 47.

Два экземпляра заключения, в 3-дневный срок направляются комиссией в

соответствующий федеральный орган исполнительной власти, орган исполнительной

власти субъекта Российской Федерации, орган местного самоуправления для

последующего принятия решения, и направления заявителю и (или) в орган

государственного жилищного надзора (муниципального жилищного контроля) по месту

нахождения соответствующего помещения или многоквартирного дома

5. Приложение № 2 к   Постановлению от 16.07.2015  г. № 62 «О  создании

межведомственной комиссии по оценке соответствия помещений жилищного фонда

Барановского сельского поселения Николаевского муниципального района

Волгоградской области  по признанию помещений  пригодными (непригодными) для

проживания граждан и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу»

изложить в следующей редакции:

Состав

межведомственной комиссии по оценке  соответствия помещений жилищного фонда

Барановского сельского поселения  Николаевского муниципального района

Волгоградской области по признанию помещений пригодными (непригодными) для

проживания граждан и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

№  Фамилия, имя, отчество должность

1. Председатель

комиссии

Собгайда Михаил

Николаевич

Глава Барановского  сельского

поселения

2. Заместитель

председателя

Захарова Надежда

Кадырбулатовна

специалист администрации

Барановского поселения

3. Секретарь

комиссии

Утупова куралай

Темирхановна

специалист администрации

Барановского поселения

4. Члены комиссии: Федотов Владимир

Васильевич

(по согласованию)

Начальник отдела ЖКХ,

строительства и транспорта

администрации Николаевского

муниципального района

Щербина Ольга

Рафаиловна

(по согласованию)

Начальник отдела архитектуры и

градостроительства администрации

Николаевского муниципального

района

Цепелев  Аллександр

Александрович

(по согласованию)

Начальник отдела по делам  ГО и ЧС

администрации Николаевского

муниципального района

Кочубей Марина

Владимировна

(по согласованию)

Начальник  подразделения

Волгоградского филиала ФГУП

«Ростехинвентаризация»

Новиков Денис

Михайлович

(по согласованию)

Государственный инспектор

Роспожнадзора  по Николаевскому

району

Эксперт В установленном порядке

аттестованный на право подготовки

заключений экспертизы проектной

документации и (или) результатов

инженерных изысканий

Представитель Уполномоченный на проведение

регионального жилищного надзора

(муниципального жилищного

контроля)

Кулиничев Ю.П. руководитель НИУ Федеральной

службы по экологическому,

технологическому и атомному

надзору

  Собственник жилого

помещения

(уполномоченное им

лицо)

6.   Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой

     Глава Барановского

     сельского поселения                             М.Н.Собгайда